
копи!

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

/ О -  №  ? 2 л )

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения о 
Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики» (с 
изменениями), с Положением о порядке предоставления платных услуг, 
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными 
учреждениями и исполнительными органами государственной власти 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года 
№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной 
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), с Перечнем 
платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями 
образования Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением 
Совета Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года 
№ 54 «Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями), с 
Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденным 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
02 февраля 2016 года № 58 «Об утверждении Порядка расчета стоимости 
платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования 
Луганской Народной Республики», на основании письма-ходатайства 
Государственного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Луганский национальный
университет имени Владимира Даля» от 04 августа 2017 года № 107.115-
кОПИм ВЕРНА I 7

I Министерство образования и науки I / Л . / 5 -  v iZ  o W r  --:7  '
• Луганской Народной Республики M Q O K & c t 
I Отдел по. вопросам государственной |
|  гражданской службы и кадров |



2

1002/101, согласно правового обоснования установленной стоимости платных 
услуг, предоставленных Государственным образовательным учреждением 
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики 
«Луганский национальный университет имени Владимира Даля», протокола 
заседания Комиссии Министерства образования и науки Луганской Народной 
Республики по рассмотрению вопросов об утверждении стоимости платных 
услуг, предоставляемых образовательными учреждениями Луганской Народной 
Республики, находящихся в ведении Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики от 18 октября 2017 года № 34, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых 
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Луганский национальный 
университет имени Владимира Даля».

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства образования и науки Луганской Народной Республики 

от 05 декабря 2016 года № 460 «Об утверждении стоимости платных услуг»;
приказ Министерства образования и науки Луганской Народной Республики 

от 23 января 2017 года № 20 «Об утверждении стоимости платных услуг»;
приказ Министерства образования и науки Луганской Народной Республики 

от 15 июня 2017 года № 374 «Об утверждении стоимости платных услуг»;
приказ Министерства образования и науки Луганской Народной Республики 

от 29 августа 2017 года № 587 «Об утверждении стоимости платных услуг»;
приказ Министерства образования и науки Луганской Народной Республики 

от 20 сентября 2017 года № 636 «Об утверждении стоимости платных услуг'».
3. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования Луганской Народной Республики «Луганский 
национальный университет имени Владимира Даля» разместить информацию о 
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в 
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления 
клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской 
Народной Республики.

4. Персональную ответственность за исполнение настоящего приказа 
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики 
«Луганский национальный университет имени Владимира Даля».

И.о. Министра образования и науки 
Луганской Народной Республики

“ КОПИЯ ВЕРНА
Министерство образования и науки 

Луганской Народной Республики 
Отдел по вопросам государственной 

гражданской службы и кадров

С.А. Цемкало



УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования 
и науки Луганской Народной 
Республики
от « / / »  /О  .... 2017 г. № 7J&

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 

образования Луганской Народной Республики "Луганским национальным университетом имени
Владимира Даля"

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
02 февраля 2016 года № 54 «Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 

учреждениями образования Луганской Народной Республики» определены нижеследующие платные услуги и их
стоимость.

№ пункта Н аим енование  платны х услуг С тоим ость  услуги (руб)

1

1.1. П о д го т о в к а  све р х  го с у д а р с т в е н н о го  заказа в пределах л и ц е н з и о н н о го  объ ем а в с о о т в е т с т в и и  с д о го в о р а м и , 

з а к л ю ч е н н ы м и  с ф и з и ч е с к и м и  и ю р и д и ч е с к и м и  л и ц а м и , у ч а щ и х с я , с т у д е н т о в , а с п и р а н т о в  и д о к т о р а н т о в .

П о д го т о в ка  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о гр а м м ы  в ы с ш е го  о б р а з о в а н и я  - п р о гр а м м а  б а ка л а в р и а т а  (за о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я )

01.03.02 "П рикл ад ная  м атем атика  и инф орм атика" 5631,63

01.03.03 "М еханика  и м атем атическое  м оделирование" 5781,87

03.03.02 "Ф изика" 4938,67

05.03 .04  "Гидром етеорология" 4596,22

05,03 .06  "Э кология  и природопользование" 4596,22

09.03.01 "И нф орм атика  и вы числительная  техника" 5631,63
09.03 .02  "И нф орм ационны е  систем ы  и технологии" 5849,26
09,03 ,03  "П рикл ад ная  инф орм атика" 5631,63

09.03.04 "П рограм м ная  инж енерия" 5849,26

11.03.04 "Э лектроника  и наноэлектроника" 4759,66

12.03.01 "П риборостроение " 5545,99

12,03,04 "Б иотехнические  систем ы  и технологии" 5545,99

13.03.02 "Э лектроэнергетика  и электротехника" 5545,99

13.03.03 "Э нергетическое  м аш иностроение" 5725,00
15.03.01 "М аш иностроение " 6124,32

15.03.02 "Т ехнол огические  м аш ины  и оборудование" 6124,32
15.03.04 "А втом атизация  технол огических  процессов и производств" 5849,26
15,03.05 "К он структорско -технол огическое  обеспечение  м аш иностроительны х производств" 6124,32

15.03,06 "М ехатроника  и робототехника" 5849,26

22.03.01 "М атериал овед ение  и технологии  м атериалов" 6124,32
22.03 .02  "М етал лургия" 6124,32

23.03.01 "Т ехнол огия  тра нспо ртны х процессов" 7164,39

27.03.01 "С танд артизация  и м етрология" 7164,39
29,03 .05  "К онструирование  изделий  ле гкой  пром ы ш ленности" 5781,87

37.03.01 "П сихология" 5565,55

37.03.02 "К онф ликтол огия" 5565,55

38.03.01 "Э коном ика" 8146,20
38.03.02 "М енедж м ент" 8017,03
38.03.03 "У правление  персонал ом " 8146,20
38,03.05 "Б изнес-инф орм атика " 4865,42
39.03.01 "С оциология" 5565,55
39.03.02 "С оциальная  работа" 5565,55
40.03.01 "Ю риспруд енция" 8866,69
41.03 .04  "П олитология" 5565,55
42.03 .02  "Ж урналистика" 4810,10
42.03 .03  "И зд ательское  дело" 4810,10



43.03 .02  "Туризм" 7897,42

43.03 .03  "Гостинничное  дело" 7897,42

44.03 .04  "П роф ессиональное  обучение  (по отраслям )" 5436,37
45.03.01 "Ф илология" 5976,23
45.03 .02  "Л ингвистика" 5976,23
46.03.01 "И стория" 5436,38
46.03 .02  "Д окум ентовед ение  и архивоведение" 5705,49
47.03.01 "Ф илософ ия" 5565,55
49.03 .02  "Ф изическая  культура  д л я  л иц  с откл онениям и  в состоянии  здоровья  (адаптивная  
ф изическая  культура)" 10466,74

23.03 .03  "Э ксплуатация  тран спо ртн о -техн ол оги чески х  м аш ин и ком плексов" 6702,55

23.03 .02  "Н азем ны е  транспо ртн о -техн ол оги чески е  ком плексы " 6702,55

20.03.01 "Т ехносф ерная  б езопасность" 4596,22

С т ахановским  учеб но -на учны м  инст ит ут ом  горны х и о бразоват ел ьны х т е хнологий  Л Г У  им. В .Д аля

44.03 .04  "П роф ессиональное  обучение  (по отраслям )" 7032,53
К р аснодо нским  ф акульт ет ом  инж енерии  и м енедж м ент а  Л Г У  им .В  Д а л я

38.03.05 "Б и зн ес -и н ф ор м ати ка ” 7939,98
38.03.02 "М енедж м ент" 7995,02

05.03 .06  " Э кология  и природопользование" 4849,12
09.03 .02  "И н ф орм ац ионны е  систем ы  и технологии" 6059,52
15.03.02 "Т ехнол огические  м аш ины  и оборудование" 5891,19
23.03 .02  "Н азем ны е  транспо рн о -техн о л оги чески е  ком плексы " 6981,48

И нст ит ут  ст роит ельст ва , архит е кт уры  и ж ил и щ но -ком м унал ьно го  хозяйст ва  Л Н У  им. В. Д аля

08.03.01 "С троительство". 5780,96
20.03 .02  "П рирод ооб устройство  и водопол ьзование". 5780,96

А н т ра ц ит о вски й  ф акульт ет  горного  дела и т ранспорт а  Л Г У  им. В Д а л я

09.03.01 "И ф орм атика  и вы числительная  техника" 6317,63
38.03 .02  "М енедж м ент" 8070,33
37.03.01 "П сихология" 6681,03
08.03.01 "С троител ьство" 6571,01
23.03.01 "Т ехнология  тра нспо ртны х процессов" 7099,44
05.03.06 "Э кология  и природопользование" 6346,86
38.03.01 "Э коном ика" 8188,34
П о д го т о в ка  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о гр а м м ы  в ы с ш е го  о б р а з о в а н и я  - п р о гр а м м а  б а ка л а в р и а т а  (о ч н о -з а о ч н а я  ф о р м а  
о б у ч е н и я )
40.03.01 "Ю риспруд енция" 9344,17

П о д го т о в ка  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о гр а м м ы  в ы с ш е го  о б р а з о в а н и я  - п р о гр а м м а  с п е ц и а л и т е т а  (за о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я )
23.05.01 "Н азем ны е тран спо ртн о -техн ол оги чески е  средства" 7582,07
23.05 .03  "П одвиж ной  состав  ж е л е зн ы х  д о р о г” 7400,46
23.05.04 "Э ксплуатация  ж е л е зн ы х дорог" 7400,46
45.05.01 "П еревод  и переводоведение" 6494,52
20.05.01 "П ож арная  б езопасность" 4995,73

С т ахановским  учебно -научны м  инст ит ут ом  горны х и о бразоват ел ьны х т е хнологий  Л Н У  им. В Д а л я

21.05 .04  "Горное дело" 7263,36
К раснодонским  ф акульт ет ом  инж енерии  и м енедж м ент а  Л Н У  им. В Д а л я

23.05.01 "Н азем ны е  тра нспо ртно-технол оги чески е  средства" 7438,70
А нт ра ц ит о вски й  ф акульт ет  горного  дела и т ранспорт а  Л Н У  им. В .Д аля

21.05 .04  "Горное дело" 9103,93
23.05,01 "Н азем ны е транспортно  - технол огические  средства" 7671,34
23.05.04 "Э ксплуатация  ж е л е зн ы х дорог" 7486,85
П о д го т о в ка  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о гр а м м ы  в ы с ш е го  о б р а з о в а н и я  - п р о гр а м м а  м а ги с т р а т у р ы  (за о ч н а я  ф о р м а  
о б у ч е н и я )

01.04 .02  "П рикл ад ная  м атем атика  и инф орм атика" 7324,96
01.04 .03  "М еханика  и м атем атическое  м од елирование" 7033,12
03.04 .02  "Ф изика" 6952,91



3
05.04.04 "Гидром етеорология" 6143,88
05.04 .06  "Э кология  и природопользование" 6143,88

09.04.01 "И нф орм атика  и вы числительная  техника" 7324,96
09.04 .02  "И нф орм ационны е  систем ы  и технологии" 7651,40
09.04 .03  "П рикл ад ная  инф орм атика" 7324,96
09.04.04 "П рограм м ная  инж енерия" 7651,40

11.04,04 "Э лектроника  и наноэлектроника" 6389,03

12.04.01 "П р и бо ро стро ени е ” 6978,78
12.04,04 "Б иотехнические  систем ы  и технологии" 6978,78
13.04.02 "Э л ектр оэне рге нти ка  и электротехника" 6733,63

13.04.03 "Э нергетическое  м аш иностроение" 7546,78

15.04.01 "М аш иностроение " 8461,09
15.04,02 "Т ехнол огические  м аш ины  и оборудование" 7546)78

15.04.04 "А втом атизация  техн о л оги чески х  процессов и производств" 7651,40
15.04.05 "К онструктор ско -те хно л о гиче ско е  обеспечение  м аш иностроительны х производств" 7546,78
15.04.06 "М ехатроника  и робототехника" 7651,40
22.04.01 "М атериал овед ение  и технологии  материалов" 7546,78
22.04 .02  "М етал лургия" 7546,78
23.04,01 "Т ехнол огия  тра н спо ртн ы х процессов" 8192,58
27.04.01 "С танд артизация  и м етрология" 8192,58
29.04.01 "Т ехнол огия  изделий  л егкой  пром ы ш ленности" 7033,12
37.04.01 "П сихология" 6693,02
37,04.02 "К онф ликтол огия" 6693,02

38.04.01 "Э коном ика" 8628,50
38.04 .02  "М енедж м ент" 8434,76
38.04 .03  "У правление  персонал ом " 8628,50
38.04.05 "Б изнес-инф орм атика " 8628,50
39.04.01 "С оциология" 6693,02
39.04 .02  "С оциальная  работа" 6693,02

39.04 .03  "О рганизация  работы  с м ол одеж ью " 6693,02
40.04.01 "Ю риспруд енция" 9072,00
41.04 .04  "П олитология" 6693,02

41.04 .05  "М еж д ународ ны е  отнош ения" 6693,02
42.04 .02  "Ж урналистика" 6231,39
42.04 .03  "И зд ательское  дело" 6231,39
43.04 .02  "Туризм" 8255,34
43.04 .03  "Гостинничное  дело" 8255,34
44.04 .04  "П роф ессионал ьное  обучение  (по о тр асл ям )” 7178,51
45.04.01 "Ф илология" 7867,67
45.04 .02  "Л ингвистика" 7867,67
46.04.01 "И стория" 6499,27
46.04 .02  "Д окум ентовед ение  и архивоведение" 6902,93
47.04.01 "Ф илософ ия" 6693,02
49.04 .02  "Ф изическая  культура  для лиц с откл онениям и  в состоянии  здоровья  (адаптивная  
ф изическая культура)" 14052,50
27,04 .02  "У правление  качеством " 12891,41
27.04.04 "У правление  в технических  систем ах" 11459,91
27.04.08 "У правление  интел л ектуал ьной  собственностью " 14557,74
23.04 .02  "Н азем ны е  транспо ртн о -техн ол оги чески е  ком плексы " 8461,09
23.04 .03  "Э ксплуатация  тран спо ртн о -техн ол оги чески х  м аш ин и ком плексов" 8192,58
38.04 .08  "Ф инансы  и кредит" 8628,51
44.04.01 "П едаго гическое  образование" 11313,47
27.04 .07  "Н аукоем кие  технологии  и эконом ика  инноваций" 8541,99
38,04.04 “ Госуд арственное  и м униципал ьное  управление" 7953,66

С т ахановским  учеб но -на учны м  инст ит ут ом  горны х и о бразоват ел ьны х т е хнологий  Л Н У  им. В .Д аля

44.04 .04  "П роф ессионал ьное  обучение  (по отраслям )" 8562,29



у
К раснодонским  ф акульт ет ом  инж енерии  и м енедж м ент а  Л Г У  им. В .Д аля

38.04.05 "Б изнес-инф орм атика " 8842.74
38.04.02 "М енедж м ент" 8860,95
05,04 .06  "Э кология  и природ опол ьзование" 6616,05

И нст ит ут  ст роит ельст ва , а рхит ект уры  и ж или щ н о -ком м ун ал ьн о го  хозяйст ва  Л Н У  им. В. Д аля
08.04.01 "С троительство" 7033,12
П о д го то в ка  н а у ч н о -п е д а го ги ч е с к и х  ка д р о в  в а с п и р а н т у р е
с отры вом  от производства 33920,25
без отры ва от производства 26802,49

2
1.2. О б у ч е н и е  с т у д е н т о в , д л я  п о л у ч е н и я  в то р о го  в ы с ш е го  о б р а з о в а н и я , кр о м е  с л у ч а е в , к о гд а  п р а в о  на бе сп л а тн о е  

п о л у ч е н и е  в т о р о го  в ы с ш е го  о б р а з о в а н и я  п р е д о ста вл е н о  с о гл а с н о  д е й с т в у ю щ е м у  з а к о н о д а т е л ь с т в у .

П о д го т о в ка  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о гр а м м ы  в ы с ш е го  о б р а з о в а н и я  - п р о гр а м м а  б а ка л а в р и а т а  (о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я )

45.03.01 "Ф илология" 21009,39
45.03 .02  "Л ингвистика" 21009,39
09.03.04 "П рограм м ная  инж енерия" 20062,77
15.03.06 "М ехатроника  и робототехника" 20062,77
09.03.01 "И нф орм атика  и вы числительная  техника" 19210,82
09.03.02 "И нф орм ационны е  систем ы  и технологии" 19210,82
09.03 ,03  "П рикл ад ная  и нф орм атика" 19210,82
44.03 .04  "П роф ессионал ьное  обучение  (по отраслям )" 19210,82
01.03.02 "П рикл ад ная  м атем атика  и инф орм атика" 19210,82
22.03.01 “ М атериал овед ение  и технологии  м атериал ов” 18440,00
22.03.02 "М етал лургия" 18440,00

15.03.05 "К онструктор ско -те хно л о гиче ско е  обеспечение  м аш иностроительны х производств" 18440,00
03.03.02 "Ф изика" 18440,00
15.03.01 "М аш иностроение " 18440,00
15.03.02 "Т ехнол огические  м аш ины  и оборудование" 18440,00
15.03.04 "А втом атизация  технол огических  процессов и производств" 18440,00
11.03.04 "Э лектроника  и наноэлектроника" 17739,25
23.03.01 "Т ехнол огия  тра н спо ртн ы х процессов" 17739,25
23.03 .02  "Н азем ны е тран спо ртн о -техн ол оги чески е  ком плексы " 17739,25
23.03 .03  "Э ксплуатация  тра нспо ртно-технол оги чески х  м аш ин и ком плексов" 17739,25
27.03.01 "С танд артизация  и м етрология" 17739,25
12.03.01 "П риборостроение " 17739,25
12.03.04 "Б иотехнические  систем ы  и технологии" 17739,25
13.03.02 "Э л ектроэнергетика  и электротехника" 17739,25
13.03.03 "Э нергетическое  м аш иностроение" 17739,25
05.03.04 "Гидром етеорология " 17099,45
05.03.06 "Э кология  и природопользование" 17099,45
01.03.03 "М еханика  и м атем атическое  м оделирование" 17099,45
29.03.05 "К онструирование  изделий ле гкой  пром ы ш ленности" 17099,45
42.03 .02  "Ж урналистика" 16718,11
42.03 .03  "И зд ательское  дело" 16718,11
46.03 .02  "Д окум ентовед ение  и архивоведение" 16718,11
37.03,01 "П сихология" 16170,33
37.03 ,02  "К онф ликтол огия" 16170,33
47.03.01 "Ф ил ософ ия" 16170,33
41,03 .05  "М еж д уна ро д ны е  отнош ения" 18680,70
41.03 .04  "П олитология" 16170,33
39.03.01 "С оциология" 16170,33
39.03.02 "С оциальная  работа" 16170,33
39.03 .03  "О рганизация  работы  с м олодеж ью " 16170,33
38.03.05 "Б изнес инф орм атика" 16170,33
38.03.03 "У правление  персонал ом " 18166,31
38.03.01 "Э коном ика" 18166,31



46.03.01 "И стория" 15664,69

38.03.02 "М ен е д ж м ен т” 17660,67

40.03.01 "Ю риспруд енция" 18175,06

43.03 .03  "Гостинничное  дело" 17192,47

43.03 .02  "Туризм" 17192,47

П о д го т о в ка  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о гр а м м ы  в ы с ш е го  о б р а з о в а н и я  - п р о гр а м м а  б а к а л а в р и а т а  (за о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я )

01.03 .02  "П рикл ад ная  м атем атика  и инф орм атика" 5631,63

01.03 .03  "М еханика  и м атем атическое  м од елирование" 5781,87

03.03 .02  "Ф изика" 4938,67

05.03.04 "Гидром етеорология" 4596,22

05,03 .06  "Э кология  и природопользование" 4596,22

09.03.01 "И нф орм атика  и вы числительная  техника" 5631,63

09.03 .02  "И нф орм ационны е  систем ы  и технологии" 5849,26

09.03 .03  "П рикл ад ная  инф орм атика" 5631,63

09.03 .04  "П рограм м ная  инж енерия" 5849,26

11.03.04 "Э лектроника  и наноэлектроника" 4759,66

12.03.01 "П риборостроение" 5545,99

12.03.04 "Б иотехнические  систем ы  и технологии" 5545,99

13.03.02 "Э л ектроэнергетика  и электротехника" 5545,99

13.03.03 "Э нергетическое  м аш иностроение" 5725,00

15.03.01 "М аш иностроение" 6124,32

15.03.02 "Т ехнол огические  м аш ины  и оборудование" 6124,32

15.03.04 "А втом атизация  техн о л оги чески х  процессов и производств" 5849,26

15.03.05 "К онструктор ско -те хно л о гиче ско е  обеспечение  м аш иностроител ьны х производств" 6124,32

15.03.06 "М ехатроника  и робототехника" 5849,26

22.03.01 "М атериал овед ение  и технол огии  м атериалов" 6124,32

22.03 .02  "М еталлургия" 6124,32

23.03.01 "Т ехнол огия  тран спо ртн ы х  процессов" 7164,39

27.03.01 "С танд артизация  и м етрол огия" 7164,39

29.03 .05  "К онструирование  изделий  л егкой  пром ы ш ленности" 5781,87

37.03.01 "П сихология" 5565,55

37.03 .02  "К онф ликтол огия" 5565,55

38.03.01 "Э коном ика" 8146,20

38.03 .02  "М енедж м ент" 8017,03

38.03 .03  "У правление  персонал ом " 8146,20

38.03 .05  "Б изнес-инф орм атика " 4865,42

39.03.01 "С оциология" 5565,55

39.03 .02  "С оциальная  работа" 5565,55

40.03.01 "Ю риспруд енция" 8866,69

41.03 .04  "П олитология" 5565,55

42 .03 .02  "Ж урналистика" 4810,10

42.03 .03  "И зд ательское  дело" 4810,10

43.03 .02  "Туризм" 7897,42

43.03 .03  "Гостинничное  дело" 7897,42

44.03 .04  “П роф ессионал ьное  обучение  (по отраслям )" 5436,37

45.03.01 "Ф ил ология" 5976,23
45.03 .02  "Л ингвистика" 5976,23

46.03.01 "И стория" 5436,38

46.03 .02  "Д окум ентовед ение  и архивоведение" 5705,49

47.03.01 "Ф ил ософ ия" 5565,55

49.03 .02  "Ф изическая  культура  д л я  лиц  с откл онениям и  в состоянии  здоровья  (адаптивная  
ф изическая  культура)" 10466,74

23.03 .02  "Н азем ны е тра нспо ртно-технол оги чески е  ком плексы " 6702,55

23.03 .03  "Э ксплуатация  тра н спо ртн о -техн ол оги чески х  м аш ин и ком плексов" 6702,55

20.03.01 "Т ехносф ерная  б езопасность" 4596,22



6
С т ахановским  учеб но -на учны м  инст ит ут ом  горны х и о бразоват ел ьны х т е хнологий  Л Г У  им .В .Д аля

44.03 .04  “ П роф ессионал ьное  обучение  (по отраслям )" 7032,53

К р аснодо нским  ф акульт ет ом  инж енерии  и м енедж м ент а  Л Г У  им .В .Д аля

38.03.05 "Б изнес-инф орм атика " 7939,98

38.03.02 "М енедж м ент" 7995,02

0 5 .0 3 .0 6 " Э кология  и природ опол ьзование" 4849,12

09.03.02 "И н ф орм ац ионны е  систем ы  и техно л оги и ” 6059,52

15.03.02 "Т ехнол огические  м аш ины  и оборудование" 5891,19

23.03.02 "Н азем ны е  тра н спо рн о -техн о л оги чески е  ком плексы " 6981,48

И нст ит ут  ст роит ельст ва , архит е кт уры  и ж или щ н о -ком м ун ал ьн о го  хозяй ст ва  Л Н У  им. В. Д аля

08.03.01 "С троительство". 5780,96

20.03.02 "П р и род ооб устройство  и водопол ьзование". 5780,96
А н т ра ц ит о вски й  ф акульт ет  горного  дела  и т р анспорт а  Л Г У  им .В .Д аля

09.03.01 "И ф орм атика  и вы числительная  техника" 6317,63

38.03.02 "М енедж м ент" 8070,33

37.03.01 "П сихология" 6681,03

08.03.01 "С троител ьство" 6571,01

23.03.01 "Т ехнол огия  тр а н спо ртн ы х  процессов" 7099,44

05.03.06 "Э кология  и природ опол ьзование" 6346,86

38.03.01 "Э коном ика" 8188,34

П о д го то в ка  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о гр а м м ы  в ы с ш е го  о б р а з о в а н и я  • п р о гр а м м а  м а ги с т р а т у р ы  (ф о р м а  о б у ч е н и я  - 
э кс те р н а т ).

27.04.07 "Н аукоем кие  технологии  и эконом ика  инноваций" 13283,00

3
1.3. Подготовка, переподготовка , повы ш ение квалиф икации кадров, обучение для получения гражданами последиплом ного  
образования сверх государственного  заказа в пределах лицензионного  объема.

Программа проф ессиональной  переподготовки  специалиста в институте последиплом ного  образования и дистанционного  
обучения

38.05.01 "Э коном ическая  б езопасность"

специальность  "Ф инансы  и кредит" 12743,27

38.05.01 "Э коном ическая  безопасность"

сп е ц и а л ь н о с ть "Э ко н о м и ка  предприятия" 12868,85

38.05,01 "Э коном ическая  б езопасность"

сп е ц и а л ь н о с ть "У че т  и аудит" 12574,32

38.05.01 "Э коном ическая  безопасность"
специальность  "У правл ение  персонал ом  и эконом ика  труда" 12656,48

7.0501 "И нф орм атика  и вы числительная  техника"
специальность  "И нф о рм а ц и он н ы е  управл яю щ ие  систем ы  и технологии" 12469,12
37.05 .02  "П сихология  сл уж еб но й  деятельности "

с пе ц и ал ьн ость "П си хо л оги я " 12777,28
7.0304 "Право"
специальность  "П равовед ение" 11175,86

23.05.04 "Э ксплуатация  ж е л е зн ы х  д о р о г”

специальность  "О рганизация  перевозок и управл ение  на ж е л езнод орож ном  транспорте" 12677,61

23.05.01 "Н азем ны е транспо ртн о -техн ол оги чески е  средства"

специальность  "О рганизац ия  п ер ево зок и управл ение  на автом обильном  транспорте" 12925,69

10.05.01 "К ом пью терная  безопасность"
специальность  "К ом пью терны е  систем ы  и сети" 12947,20

П рограм м а повы ш ения  квалиф икации

П овы ш ение  квалиф икации  п ро ф ессорско -пед а гогического  состава 1242,14

О бучение по общ им  вопросам  охраны  труда работников д р у ги х  субъ ектов  хозяйствования 711,70
курсов повы ш ения квалиф икации  сл уж ащ их и и н ж е нерно-технических  работников  (срок 
обучения - 72 часа) 4700,25
курсов повы ш ения  квал иф икац ии  сл уж ащ и х и инж енерно-технических  работников  (срок 
обучения -1 0 8  часа) 7045,89
курсов повы ш ения квал иф икац ии  сл уж ащ и х и инж енерно-технических  р аботников  (срок 
обучения -1 4 4  часа) 9391,53



7
курсов повы ш ения  квал иф икац ии  сл уж ащ и х и и н ж е нерно-технических  работников  (срок 
обучения -1 8 0  часа) 11737,18

4
1.3.1. П р о в е д е н и е  с п е ц и а л ь н ы х  к у р с о в , с е м и н а р о в , т р е н и н го в , с т а ж и р о в о к , п о в ы ш е н и е  
п р о ф е с с и о н а л ь н о й  к о м п е т е н т н о с т и  в д р у го й  ф о р м е , не т р е б у ю щ и х  п о л у ч е н и я  с о о т в е т с т в у ю щ е й  л и ц е н зи и .
П одготовка  экспертов  техн и чески х  по пром ы ш ленной  безопасности. 15622,94

5 1.3.2. П о д т в е р ж д е н и е  к в а л и ф и к а ц и и , п о л у ч е н н о й  п о  р е з у л ь та т а м  п р о ф е с с и о н а л ь н о го  о б у ч е н и я .

О бучение для под тверж д ения  квалиф икации  экспертов  технических по пром ы ш ленной  
б е зо па сно сти (пе р еп од го товка )

3461,70

П ереаттестация экспертов  технических  по пром ы ш ленной  безопасности. 1972,35
6 1.5. П о д го т о в ка  к п о с т у п л е н и ю  в в ы с ш и е  у ч е б н ы е  за в е д е н и я

Подготовка уровня образовательной програм м ы : "Д опол нительны е общ еразвиваю щ ие п ро грам м ы "

по направлению  подготовки  "М атем атика" 795,91
по направлению  подготовки  "И стория  отечества" 7 9 5 ;91
по направлению  подготовки  "Р усский  язы к" 795,91
по направлению  подготовки  "А нгл ийский  язы к" 795,91

О бразоват ельны е  орган и за ц ии  (учреж дения) среднего  п роф ессионал ьного  о бразования  (.про гр ам м ы  п одгот овки
специалист ов среднего  звена)

П одготовка  к поступлению  в о бразовател ьны е  учреж дения  среднего  проф ессионал ьно го  
образования 720,69

7

1.7. Обучение учащ ихся, студентов, аспирантов, докторантов из числа иностранцев, которы е постоянно проживаю т в Луганской 
Народной Республике; стаж ировка  иностранцев, кроме случаев, когда право на бесплатное получение ими образования 
предусмотрено законодательством  Луганской Народной Республики.
П о д го т о в ка  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о гр а м м ы  в ы с ш е го  о б р а з о в а н и я  - п р о гр а м м а  б а ка л а в р и а т а  (за о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я ) 
д л я  и н о с т р а н н ы х  с т у д е н т о в .

38.03.01 "Э коном ика" 13020,98
05.03 .06  "Э кология  и природ опол ьзование" 13357,21

40.03.01 "Ю риспруд енция" 12872,26

П о д го то в ка  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о гр а м м ы  в ы с ш е го  о б р а з о в а н и я  - п р о гр а м м а  м а ги с т р а т у р ы  (о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я ) 
д л я  и н о с т р а н н ы х  с т у д е н т о в .

38.04.01 "Э коном ика" 34405,04
П о д го т о в ка  н а у ч н о -п е д а го ги ч е с к и х  ка д р о в  в а с п и р а н т у р е  и н о с т р а н ц а  с о т р ы в о м  о т  
п р о и з в о д с т в а 86252,25

8

1.8. Прием кандидатских экзам енов, издание и распространение автореф ератов, диссертаций, стенограф ирование во время 
защ иты диссертаций, организация, подготовка  к защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук или доктора 
наук и его проведение для лиц, которы е обучались в соответствии с договорам и, закл ю ченны м и с ф изическим и или 
ю ридическим и лицами, в том  числе для лиц, которы е не обучались в соответствую щ ем  образовательном  учреж дении или 
научном учреж дении (кроме оплаты  времени проведения заседания членам диссертационного  совета и оплаты  времени участия 
в таких заседаниях оф ициальны х оппонентов).

П роведение канд ид атского  экзам ена  (по ф илософ ии, специальности  или д о пол нител ьно го  
экзам ена) 1344,44
П роведение  канд ид атского  экзам ена  по иностранном у язы ку 1875,64

Работа над  д и ссертац ией  на сои скан и е  ученой степени  канд идата  наук или д о ктор а  наук 12517,01
9 6.2. П р едостав л ен и е  сп ец и а л ь н о  о б о р у д о ва н н ы х  п ом ещ ен и й  о б щ еж и т и й  о б р а зо в а тел ь н ы х  у ч реж дений  для

1. Л иц, р а б о та ю щ и х  в со о т в ет ст в у ю щ ей  обр а зо в а тел ь н о й  ор ган и зац и и  (учереж денни)

2. Л иц, н ап р а в л ен н ы х  в к о м а н д и р о в к у  в т а к и е  об р а зо в а тел ь н ы е ор га н и за ц и и  (учереж дения)

3. Р аботн и к ов  д р у ги х  о б р а зо в а тел ь н ы х  ор ган и зац и й  (учереж деннй).

6.3. П р ед о ста в л ен и е  гр аж дан ам , п о л ь зу ю щ и м ся  усл угам и , у к а за н н ы м и  в п ун к тах  6.2, к ом м унал ь н ы х

С то и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  в о б щ е ж и т и и  №  4

С тоим ость прож ивания  и отопл ения  1 м2 в м есяц 38,57

С тоим ость на 1 человека  в м есяц 114,72

С тоим ость прож ивания  и отопл ения  1 м2 в день 1,29

С тоим ость на 1 чел овека  в день 3,82
С то и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  в о б щ е ж и т и и  №  3

С тоим ость прож ивания  и отопл ения  1 м2 в месяц 28,21
С тоим ость на 1 человека  в м есяц 112,74

С тоим ость  прож ивания  и о топл ения  1 м2 в день 0,94

С тоим ость на 1 чел овека  в день 3,76



С то и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  в о б щ е ж и т и и  №  8

С тоим ость  прож ивания  и о топл ения  1 м2 в м есяц 33,66

С тоим ость  на 1 человека  в м есяц 340,76

С тоим ость прож ивания  и отопл ения  1 м2 в день 1,12

С тоим ость на 1 человека  в день 11,36

С то и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  в о б щ е ж и т и и  №  9

С тоим ость прож ивания  и о топл ения  1 м2 в м есяц 44,62

С тоим ость на 1 чел овека  в м есяц 76,12

С тоим ость прож ивания  и о топл ения  1 м2 в день 1,50

С тоим ость на 1 чел овека  в день 2,54
С то и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  в о б щ е ж и т и и  № 1

С тоим ость прож ивания  и отопл ения  1 м2 в м есяц 39,21

С тоим ость на 1 чел овека  в м есяц 118,22

С тоим ость  прож ивания  и о топл ения  1 м2 в день 1,31

С тоим ость на 1 чел овека  в день 3,94

С то и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  в  о б щ е ж и т и и  №  6

С тоим ость  прож ивания  и о топл ения  1 м2 в м есяц 45,09

С тоим ость на 1 чел овека  в м есяц 157,45

С тоим ость прож ивания  и о топл ения  1 м2 в день 1,51

С тоим ость  на 1 чел овека  в день 5,25

10
П у н кт  2.1. П р о в е д е н и е  н а у ч н о -и с с л е д о в а т е л ь с к и х , о п ы т н о -к о н с т р у к т о р с к и х ,  п р о е к т н о -к о н с т р у к т о р с к и х ,  
т е х н о л о ги ч е с к и х , п о и с к о в ы х  и п р о е к т н о -и з ы с к а т е л ь с к и х  р а б о т

О бследование  путевого  развития  предприятия  и составл ение  плана поисковы х и 
топограф ических работ. В ы полнение  горизонтальной  (плановой) и вы сотной  съем ки. 
Кам еральная о браб отка  и составл ение  плана  путевого  развития, составл ение  продол ьны х 
проф илей ж е л е зн о д о ро ж н ы х путей, вы полнение  технической  оценки ш пальной  реш етки, 
стрелочны х переводов , ж е л е зн о д о ро ж н ы х  рельс. 100000,00

11 2.6. И сп ы т а н и е  о б о р у д о в а н и я ,  кон струк ц и й , изделий, вещ еств , м атер и ал ов.

О ка за н и е  у с л у г  п о  п р о в е д е н и ю  к о н т р о л я  т е х н и ч е с к о го  с о с т о я н и я  к о л е с н ы х  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в
контроля технического  состояния  1 автом обиля  объем ом  ц илиндров  д ви гател я  до  1000 см3 3130,95

контроля технического  состояния  1 автом обиля  объем ом  ц илиндров  д ви га те л я  от 1001 до  1500 
см3 3444,05

контроля технического  состояния  1 автом обиля  объем ом  цилиндров дви гател я  от 1501 д о  1800 
см3 4696,43

контроля технического  состояния  1 автом обиля  объем ом  цилиндров дви гател я  от 1801 д о  2500 
см3 5635,71

контроля технического  состояния  1 автом обиля  объем ом  цилиндров дви гател я  от 2501 д о  3500 
см3 7827,38

контроля технического  состояния  1 автом обиля  объем ом  ц илиндров д ви гател я  от 3501 см 3 и 
вы ш е А

10958,33

Свиридова Н.Д. 

Пятковская Р.Г.
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)


